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Haand Affattelsen af alt det, som vedrører 
Ministeriets Budget og Regnskabet, der nu 
ere spredte paa forskellige Hænder i de for- 
skellige Afdelinger i Ministerier, om det end 
naturligvis maa samles, men paa en mere 
mekanisk Maade paa eet Sted. Det blev 
rigtig bemærket as Ordføreren, at Forslaget 
oprindelig er fremkommer fra min Side 
paa Grund af en Henstilling fra Finans- 
Udvalget. Jeg tror nu stadig, at denne 
Bevilling vilde være til Gavn, for at der 
virkelig kunde naas noget i Henseende-til 
den Enhed, som skulde binde de fra mange 
forskellige Sider kommende Materialer 
sammen. Men da Forslaget nu anden 
Gan er stillet fra min Side og anden Gang 
foreskaas nægtet, indser jeg, at der ikke kan 
være videre at naa ad den Vej. Det bliver 
selvfolgelig fra min Side Opgaven at under- 
søge, hvorvidt det uden denne Bevilling ved 
Omlægninger af Virksomheden og med de 
Kræfter, der haves til Raadighed, kan 
lykkes at opnaa noget lignende. Det 
har jeg været i Færd med at undersøge, »og 
det bliver min Sag at stræbe- hen dertil. 
Ved denne Undersøgelse er det blevet mig 
paafaldende, at Kultusministeriet med en- 
syn til de Summer, der staa til dets aa- 
dighed, er forfordelt i en vis Forstand i 
Forhold til de andre Ministerier og i For- 
hold til de Forudsætninger, hvorpaa Løn- 
ningsloven for Ministeriets Embedsmænd af 
1870 hviler. Der er nemlig kun bevilget 
dette Ministerium et Ekspeditionssekretær- 
honorar. Det er efter de Forudsætninger, 
der laa til Grund for denne Lov, og i 
Forhold til andre Ministerier for lidt: Nu, 
da Ministeriet bestaar, ikke blot af to De- 
partementer, men det ene Departement end- 
ogsaa er delt i to Kontorer, er Forlan- 
gendet af om end ikke tre, saa dog i alt 
Fald af to Ekspeditionssuldmægtige -,홢홢홢 det, 
som var Forudsætningen for Loven af 1870, 
og som er ydet andre Ministerier paa dette 
Grundlag 홢홢홢 et billigt Krav fra Ministeriets 
Side. Jeg vil derfor tillade mig at for- 
handle med Udvalget om dette Spørgsmaal 
inden Zdje Behandling. Opnaar jeg mit 
Ønske paa dette Punkt, skimter jeg i alt 
Fald en Mulighed for at naa det Maal, 
jeg her har foresat mig, uden at faa den 
Bevilling jeg her har foreslaaet Den 
næste Nedsættelse af en kalkulatorifk Post, 
som angaar Kirkers Opvarmning, kan jeg 
ikke have noget imod. Jeg vil jo imidlertid 
ikke kunne sige, om jeg kan komme ud af 
det med 1000 Kr., eller om storreBelob ville 
gaa med, da Posten er kalkulatorisk 
Jdet jeg sorbigaar det næste Spørgsmaal 
som hortsaldet 홢- det angaar Konserensraad 
J- 

Holsts Enke 홢홢 skal jeg med Hensyn til det 
almindelige Spørgsmaal om Forhojelse as 
Niiiiisteriets Understottelseskasse beklage, at 
Udvalget ikke har ment at kunne gaa ind 
paa den fulde Sum, som jeg havde begceret 
som det ordinære Beløb, der skal staa til 
Ministerens Raadighed inden for de Poster, 
som den ærede Ordsorer rigtig omtalte. Mit 
Forslag om en Forhojelse af dette Belob 
med 2,500 Kr. er ikke saa meget begrundet 
ved de i Aar foreliggende ny Ansøgninger, 
til hvilke Udvalget har taget et Hensyn ,ved 
at foreslaa en Forøgelse af 500 Kr., som 
ved den Trang, der allerede tidligere har 
vist sig, hvorfor disse 2,500 Kr. ogsaa ville 
genfindes paa Tillægsbevillingsloven for ,i 
Aar. Med 1,100 Kr. er det vist, at jeg ikke 
kan fyldestgore den Trang, som hidrører fra 
Fortiden, og tillige de nu paa ny fremkomne 
Ansøgninger, som man finder Grund til at 
imødekomme; men kan jeg ikke faa mere, er 
jeg naturligvis ogsaa erkendtlig for 1,10»0 
Kr. Det er dog et Forhold, hvortil det gr 
høist ønskeligt for Ministeren at have en 
nogenlunde rundelig Sum til sin Raadighed. 
Der fremkommer særlig under Kirke- og 
Undervisningsministeriet en stor Mængde 
fattige Ansøgere, paa hvem Ministeriets 
Understottelfeskasse er betegnet, og vistnok 
egentlig flere end under noget andet Mini- 
sterium. Det maa nemlig erindres, at der 
for det første er etkstort Antal af ugifte 
Præstedøtre, som meget ofte leve i den 
yderste Armod; dertil komme saa Skole- 
læreres Enker og Døtre, om vilke det 
samme vil gælde; endvidere danne unstneres 
og privatiserende Videnskabsmænds Enker en 
Zdje Gruppe, og desuden er der mange 
andre. Det har vist sig, at det er meget 
onskeligt for de paagældende at faa disse 
Understøttelser, skønt de ere lave, og at der 
ydes meget godt derigennem. En Erkendelse 
heraf ser jeg ogsaa i Udvalgets Forslag om 
en Forhøjelfe med 1100 Kr. Jeg paaskonner 
den, men jeg tror ikke, at den vil slaa til, « 
naar saadanne Ansogningen som ogsaa Ud- 
valget vil finde sbilliga skulle fyldestgøres. 
Det maa jeg imidlertid søge med Tiden 
yderligere at dokumentere for muligvis at 
kunne opnaa en Forhøjelse. Jeg forbigaar 
Forslaget Nr. laa, da Udvalget har forbe- 
holdt sig sin Stilling dertil. J  øvri t skal 
jeg udtale min Paafkonnelse af de for ellige 
Forslag om Bevillinger til enkelte-Personer 
under Nr. 147홢홢153, som i det væsentlige 
svare til, hvad Ministerier har begæret, om 
der end paa et enkelt Punkt er gjort en 
Nedsættelse. 홢- Inden jeg gaar videre, skal 
jeg vende tilbage til et Punkt, som berortes 
af den ærede Ordfører, da han omtalte Kontoen 


